
Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

16 мая 2025 г.
№ 6 (168)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 193 ОТ 30 АПРЕЛЯ 2025 ГОДА 

г. Вельск 
Об утверждении перечня мест временного складирования отработанных автомобильных шин на территории 

городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Уставом го-
родского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, в целях обеспечения охраны 
окружающей среды и здоровья населения, администрация городского поселения «Вельское» Вельского муниципального 
района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест для временного складирования отработанных автомобильных шин на территории муни-
ципального образования городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, 
указанные в Приложении № 1 к настоящему постановлению. 

2. Отделу городского хозяйства администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области организовать контроль за организацией обустройства мест временного складирования отрабо-
танных автомобильных шин.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по городскому хозяйству и 

градостроительству администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской 
области. 

Глава городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области А.В. Дьяч-
ков 

Приложение № 1 к постановлению администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального 
района Архангельской области от 30 апреля 2025 года № 193

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ВРЕМЕННОГО СКЛАДИРОВАНИЯ ОТРАБОТАННЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ШИН 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

№ п/п Адрес места временного складирования

1 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Тракторная, д.18а в районе гаража 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 202 ОТ 12 МАЯ 2025 ГОДА 

г. Вельск
О ликвидации муниципального автономного учреждения «Благоустройство» городского поселения «Вельское» 

Вельского муниципального района Архангельской области.

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, утвержденным 
решением Совета депутатов муниципального образования «Вельское» от 08 ноября 2022г. № 82, руководствуясь Уставом 
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, администрация городского 
поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение «Благоустройство» городского поселения «Вельское» Вель-
ского муниципального района Архангельской области (далее – МАУ «Благоустройство»), расположенное по адресу: 
165150, Архангельская область, Вельский район, город Вельск, ул. Советская, д. 33, помещ. 1 (ОГРН 1212900002468, ИНН 
2907018525, КПП 290701001).

2. Создать ликвидационную комиссию по МАУ «Благоустройство» и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению, установив, что со дня вступления в силу настоящего постановления к ней переходят полно-
мочия по управлению делами предприятия, в том числе функции единоличного исполнительного органа ликвидируемого 
юридического лица.



2 16 мая 2025 г. № 6 (168)

3. Председателю ликвидационной комиссии Зачепа Татьяне Владимировне осуществить в соответствии с действую-
щим законодательством мероприятия по ликвидации МАУ «Благоустройство»: 

1) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работни-
ков МАУ «Благоустройство» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» и обеспечить 
проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией в отношении работников МАУ «БЛАГО-
УСТРОЙСТВО» с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами 
Российской Федерации мероприятия по ликвидации МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»;

3) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» в течение 
всего периода ликвидации;

4) опубликовать в средствах массовой информации: в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о 
ликвидации МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» и о предъявлении претензий заинтересованных лиц в течение двух (2-х) месяцев 
со дня публикации о ликвидации МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»;

5) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» всех известных кредиторов и 
оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

6) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
7) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежу-

точный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, 
перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверж-
дение Учредителю;

8) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и предста-
вить его на утверждение Учредителю;

9) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государ-
ственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса 
ликвидации МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»;

10) предоставить Учредителю свидетельство об исключении МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» из Единого государственного 
реестра юридических лиц.

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» в соответствие с Гражданским кодексом 
Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Председателю ликвидационной комиссии (Зачепа Т.В.):
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о лик-

видации МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный 
реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;

2) проинформировать Отделение занятости населения по Вельскому району о предстоящем увольнении работников 
МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»;

3) подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на праве оперативного управления в МАУ «БЛА-
ГОУСТРОЙСТВО» в администрацию городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской 
области;

4) подготовить и передать документы по личному составу МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» в архив администрации городско-
го поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области.

6. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществить за счет МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО».
7. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа 

МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» переходят к ликвидационной комиссии.
8. Имущество и денежные средства МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО», оставшиеся после проведения ликвидационных проце-

дур, использовать в порядке, установленном действующим федеральным и областным законодательством.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Наш Вельск» и размещению на офици-

альном сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской обла-
сти в информационной коммуникационной сети Интернет.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области А.В. Дьяч-

ков

Приложение № 1 к постановлению городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области от 12.05.2025 № 202

СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ЛИКВИДАЦИИ МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»

Зачепа Татьяна Владимировна – консультант правового отдела администрации городского поселения «Вельское» Вель-
ского муниципального района Архангельской области, председатель ликвидационной комиссии.



316 мая 2025 г. № 6 (168)

Члены комиссии:	
Ковалев Евгений Юрьевич – заместитель главы по городскому хозяйству и градостроительству администрации город-

ского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области;
Баракшина Ольга Валентиновна – советник администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципаль-

ного района Архангельской области;
Суханова Татьяна Вячеславовна – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администра-

ции городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области.

Приложение № 2 
 к постановлению городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области  

от 12.05.2025 № 202

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЛИКВИДАЦИИ  
МАУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»

№ 
п\п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные 

лица Примечание

1 2 3 4 5

1

Опубликовать в газете «Наш Вельск», 
в журнале «Вестник государственной 
регистрации» информацию о 
ликвидации МУП «ЖЭУ» и о порядке 
и сроке заявления требований его 
кредиторами

незамедлительно после 
уведомления уполномоченного 
государственного органа 
для внесения в Единый 
государственный реестр 
юридических лиц уведомления о 
ликвидации

ликвидационная 
комиссия

ст. 63 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, с 
учетом сроков окончания 
полномочий

2 Письменно уведомить кредиторов
в течение 10 рабочих дней 
со дня вступления в силу 
постановления о ликвидации

ликвидационная 
комиссия

3
Письменно направить дебиторам 
требования о выплате денежных 
средств

в течение 10 рабочих дней 
со дня вступления в силу 
постановления о ликвидации

ликвидационная 
комиссия

4 Провести инвентаризацию имущества 
ликвидируемого учреждения

в течение 15 рабочих дней 
со дня вступления в силу 
постановления о ликвидации

ликвидационная 
комиссия

ст.12 Федерального закона № 
129 «О бухгалтерском учете»

5

Предупредить работников о 
предстоящем увольнении с 
соблюдением трудовых и социальных 
гарантий

не менее чем за два месяца до 
увольнения.
Кроме работников:
заключивших трудовой договор 
на срок менее чем 2 месяца 
– срок уведомления таких 
работников не менее трех 
календарных дней
работников занятых на сезонных 
работах – срок уведомления не 
менее 7 календарных дней до 
увольнения

ликвидационная 
комиссия

Ст. 292 ТК РФ.  
Ст. 296 ТК РФ

6

Составить промежуточный 
ликвидационный баланс в 
соответствии с действующими 
правилами ведения бухгалтерского 
учета и отчетности с приложением 
перечня имущества ликвидируемого 
учреждения, а также перечня 
требований, предъявленных 
кредиторами и результаты их 
рассмотрения, и уведомить 
регистрирующий орган по форме Р 
15001

после окончания срока для 
предъявления требований 
кредиторов

ликвидационная 
комиссия

п.2 ст.63 Гражданского 
кодекса Российской 
Федерации, промежуточный 
ликвидационный баланс

7 Проведение расчетов с кредиторами 
первой и второй очереди

в течение одного месяцев со дня 
утверждения промежуточного 
ликвидационного баланса

ликвидационная 
комиссия

ст. 63, ст. 64
Гражданского кодекса 
Российской Федерации



4 16 мая 2025 г. № 6 (168)

8 Проведение расчетов с кредиторами 
третьей и четвертой очереди

по истечении месяца со дня 
утверждения промежуточного 
ликвидационного баланса

ликвидационная 
комиссия

ст. 63, ст. 64
Гражданского кодекса 
Российской Федерации

9

Составить ликвидационный баланс 
в соответствии с действующими 
правилами ведения бухгалтерского 
учета и отчетности

после расчетов с кредиторами ликвидационная 
комиссия

п. 5 ст. 63 Гражданского кодекса 
Российской Федерации

10
Направление в регистрирующий орган 
уведомления о завершении процесса 
ликвидации

в течение 10 календарных 
дней после утверждения 
ликвидационного баланса 
с учетом ст. 8, ст.21 ФЗ № 
129 «О государственной 
регистрации юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей»

ликвидационная 
комиссия

п.1 ст.21 Госпошлина в 
размере установленном ст. 
333.33 Налоговым кодексом 
Российской Федерации

11

Предоставить свидетельство об 
исключении юридического лица из 
Единого государственного реестра 
юридических лиц

ликвидационная 
комиссия

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация городского поселения «Вельское» в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ извещает о воз-

можном предоставлении на праве аренды земельного участка:
для индивидуального жилищного строительства по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Вельский 

муниципальный район, городское поселение Вельское, г. Вельск, ул. Важская, площадью 1000 кв.м, категория земель – 
земли населенных пунктов.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков для размещения объектов индивидуального жи-
лищного строительства, в течение тридцати дней со дня опубликования извещения вправе подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка. 

Заявления предоставляются заявителем (представителем заявителя) лично в администрацию МО «Вельское» по адре-
су: г. Вельск, ул. Революционная, 65а, пн.-чт. – с 8.30 до 17.00 , пт. – с 8.30 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00 (Тел: 6-32-25 – 
отдел по управлению земельными ресурсами).

Дата окончания приема заявлений – 14 июня 2025 г.
Приём граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка ведётся в отделе по управлению зе-

мельными ресурсами муниципального образования «Вельское» г. Вельск, ул. Революционная, 65а, каб. № 408 (пн.-чт. – с 
8.30 до 17.00 , пт. – с 8.30 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00, тел. 6-32-25).

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация городского поселения «Вельское» в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ извещает о воз-

можном предоставлении на праве собственности земельного участка:
для индивидуального жилищного строительства с кадастровым номером 29:01:190602:883 по адресу: 
Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, город Вельск, ул. Толстого, у дома № 1, площадью 423 

кв.м, категория земель – земли населенных пунктов.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков для размещения объектов индивидуального жи-

лищного строительства, в течение тридцати дней со дня опубликования извещения вправе подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи указанного земельного участка. 

Заявления предоставляются заявителем (представителем заявителя) лично в администрацию МО «Вельское» по адре-
су: г. Вельск, ул. Революционная, 65а, пн.-чт. – с 8.30 до 17.00 , пт. – с 8.30 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00 (Тел: 6-32-25 – 
отдел по управлению земельными ресурсами).

Дата окончания приема заявлений – 14 июня 2025 г.
Приём граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка ведётся в отделе по управлению зе-

мельными ресурсами муниципального образования «Вельское» г. Вельск, ул. Революционная, 65а, каб. № 408 (пн.-чт. – с 
08.30 до 17.00 , пт. – с 8.30 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00, тел. 6-32-25).

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское».  
Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Революционная, 65А.  
Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru. Главный редактор – Макаровская Е.Д. (распоряжение № 26-р от 7.02.2025). 
Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.  
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43). 
Заказ № 6. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г. 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

16 мая 2025 г.
№ 6 (168)


